
TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

pro sport a zpravodajství !!!! 
 

OLYMPIA SESADILA TEGOLU PRAHA Z Č ELA TABULKY 
 
Po vítězství 9-6 a dvou těsných prohrá ch 3-5 a 4-5 s lídrem soutěže Tegolou Praha se baseballisté  
Olympie Blansko dělí spolu s Krčí Praha a MZLU Brno o 3.-5. místo. O konečné m pořadí po 
základní č á sti tak budou muset rozhodnout dodatečné  zá pasy těchto celků …  
 
Olympia Blansko - Tegola Praha    9 : 6  a  3 : 5 

První sobotní dvojutkání v Blansku zvládli baseballisté Olympie opravdu na vý bornou. Překvapili vedoucí  
t ý m tabulky agresivní ú toč nou hrou na pálce. Hned v ú vodu utkání se po volné metě a chybě hostujícího  
zadáka dostal Macek z první mety až na domácí 1-0. Další 3 směny byli zcela v režii nadhazovač ů,  
domácího Kocmana a Drábka z Tegoly. V pátém inningu se  Tegole podařilo obsadit 1 a 2 metu a Ezbiansky  
dlouhý m odpalem při dvou autech otoč il na 2-1 pro hosty. Domácí Olympia však dokázala ještě v téže 
směně kontrolovat a 3 body se opět  dostala do vedení 4-2. Hned v následuj ící směně se  však po sérii o dpalů 
opět hosté dostali do vedení 5-4. Jenže domácí mají dobrou pálkařskou formu a po odpalech Chlupa, 
Procházky i Kuč ery a za přispění nepříliš jisté obrany Tegoly opět  vedou 6-5. Hned v další 7 směně vyjde 
Tegola bodově naprázdno a naopak Olympia jde do závěreč ného trháku. Žáč ek – hit , Chlup obsazuje 1.metu 
po chybě, Macek se štěst ím také. Procházka singl odpalem stahuje dva body 8-5, Kuč era (v sobotu nejlepší 
pálkař domácí Olympie BA.667 – 6 odpalů z 9) přidává svý m odpalem devát ý  bod.. Hosté ještě stač ili  
v osmé směně snížit  na 6-9, ale to bylo z jejich strany vše. Střídaj ící nadhazovač  Olympie Hrubý  již dovede 
utkání za jásání domácích fanoušků do vítězného konce. Tegola tak utrpěla v Blansku teprve třet í porážku 
v letošním ročníku extraligy (prohrála jen 2x s Draky), stálo jí to však 1. místo, které po základní č ásti 
vybojovali právě Draci. 
 
Statistika utká ní – sobota 31.5. - 1. zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Tegola Praha 0 0 0 0 2 3 0 1 0  6 6  
Olympia Blansko 1 0 0 0 3 2 3 0 X  9 10  

/ R – celkové body, H – hity (dobré odpaly), E – errors (chyby) / 
 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Kocman - 7,  Hrubý  - 2 Tegola: Drábek - 6, Janda - 2  
 

Ve druhém utkání proti sobě nastoupili reprezentanti Pavel Procházka a Jakub Vanč ura. V 1. směně se  
Tegola po dvou strike autech dostala Jan dou na metu a po chybě domácí o brany se uja la vedení 1-0. Pálkaři 
Olympie však na levorukého Vanč uru nastoupili bez servítek. Macek a Procházka po odpalech obsazuj í  
mety, Kuč era svý m dnešním  4 do brý m odpalem vyrovnává na 1-1. Domácí pak ještě přidávají po odpalu 
Kouřila bo d a po 1. směně vedou 2-1. Nadále však již dominují oba nadhazovač i. Za zmínku stojí ještě 
zákrok domácího Kuč ery v zadní  poli, který  nádherný m skokem chytá daleký  odpal Fanchera. Tento stav 
trvá až do 7 inningu. V něm Tegola opět  2 do běhy strhává vedení na svoji stranu, Olympia však v dohrávce 
po chybě Tegola vyrovnává na 3-3. Jenže hosté dokáží v osmé i deváté směně přidat po bodu, Olympia 
vychází už bodově naprázdno a vý sledkem je těsná porážka 3-5. 
 
Statistika utká ní – sobota 31.5. - 2. zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Tegola Praha 1 0 0 0 0 0 2 1 1  5 7  
Olympia Blansko 2 0 0 0 0 0 1 0 0  3 10  

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Procházka - 7, Hrubý  - 2  Tegola:  Vanč ura - 9 

 



TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

 

Tegola Praha - Olympia Blansko  5 : 4 

Odveta hraná v neděli v Praze byla nádhernou oslavou baseballu. Olympia věděla, že vzhledem k sobotním 
vý sledkům ještě nemá ú č ast v horní č tyřce jistou, naopak Pražané chtěli odč init  sobotní překvapivou porážku 
před domácím publikem. Oba kauč ové nasadili opět  skvělé nadhazovač e, Olympia teprve 18-ti letého Jirku 
Hrubého, který  se letos představuje ve skvělé formě, Tegola zahranič ní posilu z Vý chodní Evropy Korylova. 
První dvě směny vládli nadhazovač i. Ve třet í směně se nejprve Olympia ujala po 4 odpalech v řadě: Kříž,  
Chlup, Macek, Procházka vedení 2-0, domácí však v dohrávce otoč ili na 3-2. Č tvrtá a pátá směna opět  bez 
bodu, nadhazovač i si vždy poradili pouze se třemi pálkaři. V šesté směně Veselka odpalem posílá pro bo d 
Procházku a je srovnáno 3-3. Sedmý  inning – Olympia opět  boduje 4-3, Tegola v dohrávce srovnává 4-4. 
Osmá bez bo du. Také v deváté směně se Olympii nedaří získat doběh, naopak domácí Tegola při 2 autech po 
zaváhání blanenské obrany získává „vydřené“ vítězství 5-4. 
 
Statistika utká ní – neděle 1.6. : 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Olympia Blansko  0 0 2 0 0 1 1 0 0  4 7 5 
Tegola Praha 0 0 3 0 0 0 1 0 1  5 5 3 

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Hrubý  - 8  Tegola: Korylov  - 9 
 
 
Ostatní vý sledky extraligy: 
Arrows Ostrava - MZLU Brno    8-16  3-9  3-5 
Krč  Praha - Technika Brno           1-13  8-3  6-2 
Draci Brno – SB Rý chory  12-0  10-0  5-9 
 
Tabulka po základní č ásti: 
    G W L PCT  
1. Draci Brno   21 18 3  857 
2. Tegola Praha  21 18 3  857 
3. Olympia Blansko  21 11 10  524 

Krč  Altron Praha  21 11 10  524 
MZLU Brno  21 11 10  524  

6.   Technika Brno  21 8 13  381 
7.   Arrows Ostrava  21 7 14  333 
8.   SB Rý chory   21 0          21  000 
 
O  postupujících do „horn í č tyřky „ rozhodnou až dodate čné  z á pasy, ve kterých Olympia hraje doma 
v ú terý 3.6. od 17 h s Krč í  Praha a ve čtvrtek 5.6. v Brně s MZLU. Ve středu se  utkají  Krč  s MZLU. 
 
Aktu á lní  výsledky baseballové  extraligy najdete  vždy na teletextu TV PRIMA str. 240 !!! 
 
 
Ostatní vý sledky Olympie: 
Hippos Ostrava - Olympia B      9 : 8 Č eskomoravská liga 
 (muži Olympie B jsou na průběžném 3. místě Č ML - skupina vý chod) 
 
 
V Blansk u dne 1.6.2003  Richard Dvořák      


